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چاپ روزنامه روی بطری و فروش قسطی طلا  به کارمندان!
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بوسه سردار به پای مادران شهدا

ــادران شهدا توسط یک  ویدئویی از بوسیدن پای م
سردار در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. کاربران 
سرداری را که به پای مادران شهدا افتاده و به پای آن 
ها بوسه می زند تحسین کردند. کاربری نوشت: »هر چه 
این روزها داریم به خاطر فداکاری همین مادرهاست که 
بچه های دسته گل شون رو فرستادن جبهه تا امروز ما 
در آرامش زندگی کنیم.« کاربر دیگری نوشت: »حال 
آدم خوب می شه وقتی می بینه یه سردار این جوری 
احترام میذاره به مادران شهدا.« کاربری هم نوشت: 
»یادش بخیر این کارها یادگار سردار سلیمانیه چون 
سردار سلیمانی هم برای مادران شهدا همین جوری 

احترام قائل بود و به پای مادران شهدا می افتاد.«
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چاپ روزنامه روی بطری آب معدنی!

ویدئویی از علاقه ژاپنی ها به مطالعه منتشر شد که 
بسیار قابل توجه بود. در این ویدئو نشان داده می شود 
که ژاپنی ها در همه حال مشغول خواندن و مطالعه کتاب 
و روزنامه هستند. در بخشی از این فیلم حتی نشان 
داده می شود که روی جداره بطری های آب معدنی هم 
مثل یک روزنامه مطالب خواندنی نوشته شده که به 
افزایش معلومات کمک می کند. بد نیست بدانید که 
ژاپن یکی از بالاترین سرانه های مطالعه در جهان را 
دارد و روزانه هر ژاپنی 90 دقیقه مطالعه می کند، به جز 
این پرتیراژ ترین روزنامه جهان »یومیوری شیمبون« ، 
متعلق به ژاپن است و روزانه تا 15 میلیون نسخه چاپ 
می شود. کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »توی کشور ما تورم این قدر بالاست که 
کتاب و روزنامه دیگه از سبد خانوار داره حذف می شه 

و این برای آینده می تونه خطرناک باشه.«
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فروش قسطی طلا  به کارمندان!

برخی از طلافروشی ها، طلا را به کارمندان دولت و آموزش 
و پرورش قسطی می فروشند. رئیس اتحادیه طلای کرج 
گفته: »در طرح فروش اقساطی طلا، واحدهای صنفی طلا را 
گران تر از قیمت روز به مردم می فروشند. اما با این حال 
برخی مردم از این طرح استقبال می کنند و مشتری طلای 
قسطی هستند.« به گفته مسعود ضرابی به تجارت نیوز، 
فروشندگان طلای قسطی فقط به کارمندان رسمی دولت  
یا کارمندان آموزش و پرورش طلای قسطی می فروشند. 
البته گویا خرید اقساطی طلا به ضرر خریداران است. چون 
به گفته ضرابی بخشی از پول افراد هنگام خرید طلا، صرف 
اجرت ساخت، ارزش افزوده و نرخ دستمزد می شود و فرد 
اگر بخواهد همان طلا را بفروشد، چند درصد ضرر می دهد. 
حال کسانی که بخواهند به شکل قسطی طلا بخرند ضرر 
بیشتری می کنند. چرا که فروشندگان طلا بابت فروش 
اقساطی سودی را هم در فروش قسطی برای خودشان 

در نظر می گیرند.
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اختلالات در اینستاگرام و فیس بوک

هنوز کاربران در حال بررسی دلایل قطعی شش ساعته 
فیس بوک، واتس اپ و اینستاگرام که پنج روز پیش رخ 
داد، بودند که روز گذشته کاربران زیادی در سراسر دنیا 
از کند شدن شدید اینستاگرام خبر دادند و حتی برخی نیز 
از قطع کامل این شبکه اجتماعی گفتند. در این میان برخی 
هم نوشته اند که پست های قبلی و استوری ها برای آن 
ها باز می شود اما نمی توانند پست یا استوری جدید روی 
اینستاگرام ارسال کنند. همین موضوع باعث شد هشتگ 
»instagramdown« در توئیتر داغ و به یکی از ترندهای 
نخست این شبکه اجتماعی تبدیل شود. فیس بوک اختلال 
دوبــاره در اینستاگرام را تایید کرد. کاربری نوشت: 
»اینستاگرام داره طوری تیشه به ریشه زاکربرگ می 
زنه که فکر کنم چند وقت دیگه همه داراییش رو به فنا 
میده.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا زندگی بدون شبکه 

های اجتماعی برای مردم سخت شده.«
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انتقاد  از هدررفت آب شیرین در نیروگاه ها

محمد درویش فعال محیط زیست با انتشار ویدئویی که 
در آن ادعا می شود متعلق به ضلع جنوبی آبگیر نیروگاه 
دماوند در عسلویه است به هدر رفت آب شیرین و ریختن 
آن به خلیج فارس معترض  می شود. در ویدئو حجم بالای 
آب سیاه رنگی را می بینیم که آب برگشتی از سیستم های 
خنک کننده نیروگاه است  وبدون فیلتراسیون به داخل 
خلیج فارس می ریزد. گفته می شود با فیلتراسیون این 
پساب که هزینه اش کمتر از یک صدم اجرای طرح های 
انتقال آب است می توان این آب را دوبــاره به چرخه 
برگرداند ولی با این شکل بدون فیلتراسیون به دریا 
می ریزد که هم هدر رفت آب شیرین را در پی دارد و 
هم باعث تشدید آلودگی محیط های آبی می شود. کاربری 
نوشت: »ارزون بودن آب توی کشور ما باعث شده که خیلی 

راحت این جوری شاهد هدررفت آب باشیم.«
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خودکشی گران قیمت نافرجام!

خبر خودکشی یک آدم بدشانس در آمریکا روز گذشته 
سوژه کاربران فضای مجازی شد و ماجرا از این قرار 
است که مردی ۳1 ساله در نیوجرسی آمریکا قصد داشته 
خودکشی کند. به همین دلیل بالای یک ساختمان 9 طبقه 
می رود و خودش را از آن بالا به پایین پرتاب می کند  ولی 
به جای پیاده رو روی بی ام دبلیو گران قیمتی که همان جا 
پارک بود می افتد. خوشبختانه این مرد جان سالم به در می 
برد و فقط دستش می شکند اما خسارت زیادی به خودروی 
بی ام دبلیو وارد می آید که باید چندین هزار دلار به عنوان 
خسارت بپردازد. کاربران به این موضوع واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »خوشحالم که سالم مونده ولی الان 
طفلی اگه به خاطر بی پولی قصد خودکشی داشته یک درد 
به درداش اضافه میشه.« کاربری هم نوشت: »واقعا آدم 

بدشانس تر از این بنده خدا هم مگه داریم؟!«

قانون ورود کالای ته لنجی	 
دولت با هدف ایجاد رونق در بازارچه های مرزی و کمک مالی 
به ملوانان لنج ها، اجازه واردات کالا بدون پرداخت عوارض 
گمرکی تا سقف 15 میلیون تومان برای هر ملوان و شش بار در 
سال را در سال 96 تصویب کرد. در ماده 7 این آیین نامه آمده 
است : »شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از 500 تن )لنج 
تجاری( در صورت تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دادن 
ملوانان شاغل در آن شناور، مجازند در هر سال برای هر شناور و 
هر ملوان حداکثر شش نوبت و در هر نوبت به ازای هر ملوان تا 
سقف 15 میلیون تومان از معافیت ملوانی استفاده کنند. بر این 
اساس معافیت های ملوانی برای شناورهای زیر ٢00 تن حداکثر 
شش نفر، برای ٢01 تا ٣50 تن حداکثر هفت نفر و برای ٣51 
تا 500 تن حداکثر هشت نفر تعیین شده است. البته از ابتدای 
سال 99 ته لنجی ها  با محدودیت هایی در 1٣ گمرک استان 
بوشهر مواجه شد و روزنامه ایران در گزارشی نوشت که  ملوانان 
به جای شش بار در سال تنها یک بار در سال مجاز به آوردن کالا 
هستند. این تصمیم  با توجیه صرفه جویی ارزی و جلوگیری از 
تخلف رعایت نکردن سقف ورود کالاهای همراه ملوان در کشور 

با تخفیف 50 درصدی گمرکی اعمال شد.

میزان واردات ته لنجی	 
با یک حساب سرانگشتی ساده مشخص می شود تا پیش از این 
هر ملوان می توانست در سال مبلغ 90 میلیون تومان کالا را بدون 
پرداخت عوارض گمرکی وارد کند. این عدد با در نظر گرفتن 
حداقل شش ملوان برای هر لنج، به رقم 540 میلیون تومان در 
سال به ازای هر لنج می رسد، از آن جایی که طبق گفته مدیر کل 
سابق بنادر و دریانوردی استان بوشهر تنها در بوشهر بیش از ٣ 
هزار لنج وجود دارد، با یک حساب سرانگشتی می توان دید که 
سالانه حدود یک هزار و 6٢0 میلیارد تومان از طریق ته لنجی ها 
وارد کشور می شده است. اما گزارش ها حاکی از این است که 
حجم واردات ته لنجی ها بیش از این رقم هاست.هرچند افزایش 
قیمت ارز درسال های اخیر و کمتر شدن فاصله سود قاچاق تا 

حدی از حجم قاچاق کاسته است.

دور زدن قانون با لنج	 
یکی دیگر از نکاتی که در این بین وجود داشت، ورود کالاهایی 
به کشور بود که واردات آن ها منع قانونی داشت. در همین زمینه 
علی اشرف نوری، مدیرعامل دیده بان شفافیت و عدالت در تاریخ 
99/٢/18 به مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک جمهوری 
اسلامی ایران نامه می زند و در آن نامه این گونه می آورد : »درباره 
ورود غیرقانونی صدها کامیون لوازم خانگی با سوءاستفاده 
از تسهیلات ته لنجی از گمرک شادگان، صورت جلسه ای در 
فرمانداری شادگان به امضای تعدادی از مسئولان محلی 
استان خوزستان نیز رسیده؛ در بندهای 4 و 8 این صورت جلسه 
تصریح کرده که ورود هر گونه لوازم خانگی به هر میزان از لحاظ 
وزن و تعداد از طریق گمرک به عنوان ته لنجی بلامانع می باشد. 
متاسفانه این بندهای غیرقانونی توسط رئیس گمرک شادگان 
نیز امضا شده است.«غیر از این موضوع شهریور سال گذشته 
تسنیم در گزارشی نوشت: »به تازگی سرپرست گمرک نخل 
تقی )از زیر مجموعه های استان بوشهر( به تعاونی لنج داران 
اعلام کرده است حداکثر کالای مجاز به گمرک نخل تقی تعداد 
٣0 وانت بار است. بر این اساس هر لنج دار می تواند محموله ای 
معادل ٣0 وانت را به عنوان ته لنجی یا کالای ملوانی بدون 
اعمال تشریفات رایج ترخیص کالاهای رسمی از گمرک خارج 
کند. گفتنی است، برای ترخیص محموله های ته لنجی هیچ 

نوع ثبت سفارشی دریافت نمی شود و به همین دلیل بحث 
ممنوعیت واردات کالای گروه 4 در آن لحاظ نمی شود. از سوی 
دیگر در ترخیص کالای ته لنجی حقوق و عوارض دولتی نیز 
وصول نمی شود.« ترخیص ٣0 وانت بار ته لنجی با گنجایش و 
وزن تقریبی هر وانت  ٢/5 تا ٣ تن به این معنی است که امکان 
ترخیص محموله یک لنج شامل 90 تا 100 تن کالا از گمرک 
مربوط بدون طی شدن تشریفات عمومی )از جمله چک و بررسی 
ثبت سفارش و ...( وجود خواهد داشت. پیش از این هم رئیس 
کل سابق بانک مرکزی  در باره ترخیص گفته بود: »مرز ها رها 
شده اند و از ته لنجی سالانه ٣ تا 4 میلیارد دلار وارد می شود که 
بازار ارز را به هم می ریزد و انتقاد اوضاع نابسامان ارز به سمت 

بانک مرکزی است بلکه باید جلوی این مبادی گرفته شود!«

ته لنجی، معضل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	 
اما موضوع ته لنجی و کولبری به گفته مسئولان ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز برای این ستاد هم به معضل تبدیل شده است. 
ابراهیم زارعی مدیرکل دفتر اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در ٣0 شهریور امسال با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: »معافیت های مرزنشینی از جمله کولبری و ته لنجی یکی 
از معضلات اصلی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است اما از سوی 
دیگر موجب اشتغال مرزنشینان و رونق گردشگری شده است. 
پرداختن به موضوع ته لنجی در مجلس، به مذاق نمایندگان 
استان بوشهر خوش نمی آید. وزارت صمت هم در بخش تجارت 
خارجی، لوازم خانگی را برای واردات ته لنجی مجاز می داند 
ولی بخش صنعتی مخالف این گونه واردات است. حتی رسانه 
ملی و در شبکه خبر هم از اقــدام استاندار بوشهر در راستای 
حمایت از واردات ته لنجی به عنوان اقدامی راهگشا در اقتصاد 
استان و کشور یاد می شود.« جلال امینی رئیس پلیس مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ناجا هم در ارتباط زنده تصویری با این برنامه 
گفت: »علت اصلی پیدایش خودروهای شوتی، وجود و روند رو به 
افزایش کالای قاچاق و ته لنجی است. هم اکنون حدود دو هزار 
لنج با ظرفیت ٣00 تا 500 تن کالا اقدام به واردات کالا به کشور 
می کنند، این در حالی است که در قانون و دستورالعمل برای هر 

لنج حدود ٣0 نیسان واردات کالا تعریف شده است.«

سهم ته لنجی ها از کل قاچاق	 
متاسفانه آمار دقیقی از حجم کالای قاچاق در کشور وجود ندارد و 
آمارهای ارائه شده تفاوت های فاحشی با هم دارند. بر اساس آمار 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمار اعلام شده در سال 95 نزدیک 
به 1٢/5 و در سال 96 نزدیک 1٣/1 میلیارد دلار بوده است. 
این در حالی است که بر اساس گزارش تحقیق و تفحص مجلس 
از قاچاق کالا و ارز که اردیبهشت سال گذشته منتشر شد، حجم 
قاچاق در سال های 95 و 96 حدود ٢5 میلیارد دلار بوده است. 
در این گزارش همچنین یکی از ٣1 شگرد و شیوه قاچاق کالا 

سوءاستفاده از مقررات ته لنجی اعلام شده است.

قانونی که باید به مرزنشینان کمک کند	 
قطعا باید مسئولان استان بوشهر و همچنین وزارت کشور به 
میزان، چگونگی و کالاهایی که ملوانان به عنوان ته لنجی می 
توانند وارد کنند توجه داشته باشند. همان طور که باید به نوعی 
آیین نامه نوشته و تصویب شود که برخی نتوانند از آن سوء استفاده 
کنند . باید این موضوع را هم در نظر گرفت که برای کمک به 
مرزنشین ها و همچنین جذب گردشگر و خرید از بازارهای منطقه 
به نحوی برای ته لنجی ها آیین نامه نوشت که کمکی به بهبود 

معیشت زندگی ملوانان هم باشد.

 در حالی که ورود کالا به عنوان ته لنجی به یک کسب و کار تبدیل شده اما برخی مسئولان معتقدند

یکی از مبادی قاچاق کالا ته لنجی هاست، واقعیت ماجرا چیست؟

ته لنجی در گرداب
رعیت نواز- »ته لنجی« کالایی است که با زندگی اقتصادی و کسب و کار ساحل نشینان بوشهر پیوند خورده و گفته می شود بیش 
از یک میلیون نفر در سواحل جنوب ایران به صورت مستقیم و غیرمستقیم، شغل شان وابسته به همین ته لنجی هاست. برخی 
از گردشگران هم برای خرید همین ته لنجی ها چه به صورت کلی چه جزئی به سراغ بازارهای دلوار، بندر لنگه، گناوه، عامری، 
رستمی و... می روند و تا حد زیادی باعث جذب گردشگر هم شده است. با این حال اما و اگرهایی درباره چگونگی، میزان و افراد 
واجد شرایط استفاده از این امکان همیشه وجود داشته است به همین دلیل رئیس جمهور شامگاه جمعه در نشست شورای اداری 
بوشهر دستوری برای تعیین تکلیف »ته لنجی« ها داد. او در این جلسه در باره وضعیت کالای ته لنجی گفت: »استاندار بوشهر 10 
روز وقت دارد که مسئولان را جمع کند و وضعیت ته لنجی را مشخص کند که چه کسی، چه کالایی، با چه میزانی دریافت می کند. 
پس از این، 10 روز در وزارت کشور بررسی می شود و پس از 20 روز وضعیت ته لنجی به مردم اعلام خواهد شد.« امروز می خواهیم 

درباره قانون ته لنجی و سهم آن  در واردات و قاچاق کالا بیشتر بنویسیم.

آموزش پیامکی 
اصطلاحات حقوقی
واکنش ها به پیامک مهم قوه قضاییه به مردم در باره 

»اسقاط کافه خیارات« چه بود

پیامک هشدار آمیز معاونت پیشگیری از جرم قوه قضاییه 
با عنوان اسقاط کافه خیارات بین کاربران شبکه های 
اجتماعی به دلیل عنوانش بازتاب فراوانی داشت. متن 
این پیامک آموزشی به این شرح اســت: »عبارت ساده 
»اسقاط کافه خیارات« همه حق فسخ هایی را که می تواند 
در یک معامله وجود داشته باشد، از بین می برد.« به نظر 
می رسد معاونت پیشگیری از جرم قوه قضاییه قصد دارد با 
آموزش اصطلاحات حقوقی از طریق پیامک، مردم را با این 

اصطلاحات و بار حقوقی آن ها آشنا کند.

اسقاط کافه خیارات یعنی چه؟	 
در قرارداد های حقوقی اصطلاحاتی وجود دارد که بیشتر 
افراد معنای آن را متوجه نمی شوند. یکی از این اصطلاحات 
که اهمیت بسیار زیادی دارد، اسقاط کافه خیارات است. این 
عبارت در واقع از فقه گرفته شده و به معنی ساقط شدن تمام 
اختیارات است.  به عنوان مثال اگر قراردادی منعقد شود 
طرفین این اختیار را دارند که معامله را فسخ کنند اما اگر در 
قرارداد اسقاط کافه خیارات آمده باشد، با امضای قرارداد 
و پذیرش اسقاط کافه خیارات، دیگر هیچ راهی برای فسخ 
یک جانبه قرارداد وجود ندارد. البته حالت شدیدتر اسقاط 
کافه خیارات، اسقاط خیارات ولو غبن فاحش است یعنی 
شما می پذیرید که حتی اگر به صورت واضح و آشکار و مسلم 
در این قرارداد ضرر کردم باز هم حق فسخ معامله را ندارم. از 
این رو بهتر است بدانید که این جمله، کاملا به ضرر خریدار 

است و باید در پذیرش آن احتیاط کرد.

اطلاع رسانی تحسین برانگیز	 
از آن جایی که بسیاری از مردم با اصطلاحات حقوقی آشنایی 
ندارند این گونه اطلاع رسانی می تواند کمک بزرگی برای 
آن ها در انجام معاملات باشد، با این حال بسیاری از کاربران 
خواستار نام گــذاری ساده تر برای این گونه اصطلاحات 
حقوقی شدند تا مردم هنگام عقد قرارداد دچار مشکل 
نشوند. به طور مثال کاربری نوشت: »اگه این اصطلاحات 
حقوقی به شکلی بود که مردم هم متوجه می شدند الان 
خیلی از پرونده های قضایی کم می شد و مشکلات حقوقی 
بین مردم به وجود نمی اومد.« کاربر دیگری نوشت: »چرا 
این واژه های عربی در متون فقهی حقوقی به تعابیر قابل فهم 
برگردان نمی شوند مثلا برای همین بنویسند: حذف تمام 

اختیارات لغو قرارداد.«

شوخی با اسقاط کافه خیارات	 
کــاربــران شبکه هــای اجتماعی بعد از پیامک معاونت 
پیشگیری از جرم قوه قضاییه شوخی زیادی با این اصطلاح 

حقوقی کردند که تعدادی از آن ها را در ادامه می خوانید.
 اسقاط کافه خیارات بهش می خوره وِرد جادویی برای 

تبدیل انسان به موش باشه.
 در لحظه اول فکر کردم این اصطلاح برای خیارهایی که در 

کافه خراب شده باشن استفاده میشه!
 من امروز رفتم در باره این خیارات کمی تحقیق کردم ، 
دیدم این قدری که خیار در حقوق داریم در طبیعت نداریم. 
از خیار مجلس و خیار غبن گرفته تا خیار تدلیس و خیار شرط
   دمشون گرم. من با لحاظ کردن این توصیه واقعا در یک 

خرید و فروش نجات پیدا کردم.


